
1

Město Uherské Hradiště
Výroční zpráva 2017

Město Uherské Hradiště
Výroční zpráva 2022



2

Obsah

I. Textová část

1. Představení města
2. Editorial
- starosta
- tajemník městského úřadu
3. Profil osobností a orgánů města
4. Investiční a neinvestiční akce
5. Společenské události
6. Hospodaření města
7. Příspěvkové organizace

II. Tabulková část

Příloha je ke stažení na:
www.mesto-uh.cz



33

Představení města

Uherské Hradiště je významným historickým městem jihovýchodní Moravy ležícím 
v předhůří Chřibů, v úrodné nivě řeky Moravy. Je centrem sídelní aglomerace Staré 
Město – Uherské Hradiště – Kunovice.

Uherské Hradiště bylo založeno roku 1257 králem Přemyslem Otakarem II. za účelem ochrany 
Moravy před vpády Uhrů. Historické jádro města bylo prohlášeno městskou památkovou zó-
nou. Město je významným administrativním, obchodním a kulturním centrem regionu.

Město Uherské Hradiště je součástí Zlínského kraje, který společně s Olomouckým krajem vy-
tváří tzv. region soudržnosti NUTS II Střední Morava. Město získalo k 1. lednu 2003 statut obce 
s rozšířenou působností (ORP). Na území, ve kterém od té doby město vykonává činnosti státní 
správy, se nachází 48 obcí s celkovým počtem cca 90 tisíc obyvatel a je tak největší ORP ve Zlín-
ském kraji, co se počtu obcí týče.

Město Uherské Hradiště tvoří 7 částí: samotné Uherské Hradiště a šest přilehlých sídel: Jarošov, 
Mařatice, Míkovice, Rybárny, Sady, Vésky a Míkovice. Nejvyšším orgánem je zastupitelstvo, 
které se skládá z 27 členů volených v komunálních volbách na čtyřleté funkční období. Ze svého 
středu pak zastupitelstvo volí radu města včetně starosty a místostarostů. V aktuálním voleb-
ním období, od roku 2014, je rada města devítičlenná, skládá se ze starosty, dvou místostarostů 
a šesti radních, z nichž jeden je pro svou funkci uvolněn.

Partnerská města:

Bridgwater (Velká Británie), od roku 1992
Mayen (Německo), od roku 1994
Skalica (Slovensko), od roku 2009
Krosno (Polsko), od roku 2009
Sárvár (Maďarsko), od roku 2012

Uherské Hradiště je významným historickým městem jihovýchodní Moravy ležícím v předhůří 
Chřibů, v úrodné nivě řeky Moravy. Je centrem sídelní aglomerace Staré Město – Uherské Hradiště 
– Kunovice. 
Uherské Hradiště bylo založeno roku 1257 králem Přemyslem Otakarem II. za  účelem ochrany 
Moravy před vpády Uhrů. Historické jádro města bylo prohlášeno městskou památkovou zónou. 
Město je významným administrativním, obchodním a  kulturním centrem regionu. Město 
Uherské Hradiště je součástí Zlínského kraje, který společně s Olomouckým krajem vytváří tzv. 
region soudržnosti NUTS II Střední Morava. Město získalo k 1. lednu 2003 statut obce s rozšířenou 
působností (ORP). Na  území, ve  kterém od  té doby město vykonává činnosti státní správy, se 
nachází 48 obcí s celkovým počtem cca 90 tisíc obyvatel a je tak největší ORP ve Zlínském kraji, 
co se počtu obcí týče. 
Město Uherské Hradiště, ve  kterém aktuálně žije přibližně 25  001 obyvatel, tvoří samotné 
Uherské Hradiště a  šest přilehlých sídel: Jarošov, Mařatice, Míkovice, Sady, Vésky a  Míkovice. 
Nejvyšším orgánem je zastupitelstvo, které se skládá z 27 členů volených v komunálních volbách 
na čtyřleté funkční období. Ze svého středu pak zastupitelstvo volí radu města včetně starosty 
a místostarostů. V aktuálním volebním období je rada města devítičlenná, skládá se ze starosty, 
tří místostarostů a pěti radních. 

Partnerská města: 

Bridgwater (Velká Británie), od roku 1992 
Mayen (Německo), od roku 1994 
Skalica (Slovensko), od roku 2009 
Krosno (Polsko), od roku 2009 
Sárvár (Maďarsko), od roku 2012 

Představení města



4

Vážení čtenáři,

s radostí vám přinášíme výroční zprávu města Uherské Hradiště za uplynulý rok 2022. Tento dokument 
vám poskytne přehled o činnosti a výsledcích města nejen v oblasti veřejné správy či služeb, ale i aktivit 
pro místní obyvatele. V uplynulém roce jsme se snažili plnit veškeré naše závazky a zlepšovat životní 
prostředí pro všechny. Díky vaší aktivní účasti a  spolupráci jsme společně dosáhli mnoha úspěchů 
a projekty, které jsme realizovali, byly pro naše město a jeho obyvatele významným přínosem. Doufám, 
že i nadále budeme moci spolupracovat s vámi, našimi občany, a že se nám podaří dosáhnout dalších 
úspěchů, které pomohou posunout naše město na ještě vyšší úroveň. Děkuji vám za podporu, kterou 
nám poskytujete, a těším se na další spolupráci s vámi.

Ing. Stanislav Blaha, 
starosta města Uherské Hradiště

Úvodní slovo



5

Vážení občané,

také letos vám přinášíme naši výroční zprávu za předchozí kalendářní rok.  Kromě textové části, mapující 
zejména uspořádání orgánů města, ekonomiku a  činnost příspěvkových organizací, jsme se již před 
několika lety rozhodli doplnit výroční zprávu také o přílohu, která vám jednoduchou a srozumitelnou 
formou poskytne rychlý přehled o našich činnostech.  Věříme, že vám výroční zpráva a přehled činností 
jednotlivých odborů pomohou lépe porozumět naší práci a poskytnou vám jasný obraz o naší snaze plnit 
vaše potřeby a očekávání. Děkujeme vám za vaši pozornost a těšíme se na další spolupráci.

Mgr. Josef Botek, 
tajemník Městského úřadu Uherské Hradiště

5

Úvodní slovo

Vážení občané,

jako každý rok, také letos formou přílohy výroční zprávy shrnujeme všechny činnosti a úřední 
povinnosti Městského úřadu Uherské Hradiště.

Ve své textové části vypovídá výroční zpráva o činnostech a hospodaření města v uplynulém 
roce, tabulkový přehled pak slouží k tomu, abyste mohli jednoduše a přehledně získat základní 
informace o tom, jakým směrem se námi vykonávané úřední povinnosti ubírají a jaké výsledky 
jsme zaznamenali v konkrétních oblastech jednotlivých agend.

Josef Botek, tajemník Městského úřadu Uherské Hradiště

Úvodní slovo



6

Ing. Stanislav Blaha, starosta
Plní úkoly vyplývající z činností v oblasti územního plánování, rozvoje města, dopravy  
a městské policie.
Starostu volí do funkce zastupitelstvo města z řad svých členů a je mu za výkon své funkce 
odpovědný. Starosta zastupuje město navenek, odpovídá za informování veřejnosti  
o činnosti města. Svolává a zpravidla řídí jednání zastupitelstva města a rady města. Společně 
s místostarosty nebo jiným radním podepisuje právní předpisy města, usnesení zastupitel-
stva města a rady města, zápisy z jednání zastupitelstva města a rady města.
Kontakt: 
Masarykovo nám. 19, kancelář: 1. patro, tel.: +420 572 525 103
e-mail: stanislav.blaha@mesto-uh.cz

Ing. Marcela Čechová, místostarostka
Dlouhodobě uvolněná pro výkon funkce. Plní úkoly vyplývající z činností v oblasti financí, 
investic, kultury a sportu.
Kontakt:
Masarykovo nám. 19, kancelář: přízemí, tel.: 572 525 112
e-mail: marcela.cechova@mesto-uh.cz

Ing. Čestmír Bouda, místostarosta
Dlouhodobě uvolněný pro výkon funkce, plní úkoly vyplývající z činností v oblasti sociální, 
životního prostředí a informatiky.
Kontakt:
Masarykovo nám. 19, kancelář: 1. patro, tel.: 572 525 113
e-mail: cestmir.bouda@mesto-uh.cz

Pavlína Jagošová, místostarostka
Dlouhodobě uvolněná pro výkon funkce, plní úkoly vyplývající z činností v oblasti majetku, 
architektury a regenerace MPZ a cestovního ruchu.
Kontakt:
Masarykovo nám. 19, kancelář: přízemí, tel.: 572 525 106
e-mail: pavlina.jagosova@mesto-uh.cz

6

Vedení města

Ing. Stanislav Blaha, starosta
Starostu volí do funkce zastupitelstvo města z řad svých členů a je mu za výkon své funkce 
odpovědný. Starosta zastupuje město navenek, odpovídá za informování veřejnosti o činnosti 
města. Svolává a zpravidla řídí zasedání zastupitelstva města a rady města. Společně s místo- 
starosty nebo jiným radním podepisuje právní předpisy města, usnesení zastupitelstva města 
a rady města, také podpisuje spolu s ověřovateli zápisy z jednání zastupitelstva města a zápisy 
z jednání rady města. 
Kontakt: 
Masarykovo nám. 19, kancelář: 1. patro, tel.: +420 572 525 104
e-mail: stanislav.blaha@mesto-uh.cz

Ing. Zdeněk Procházka, místostarosta
Dlouhodobě uvolněný pro výkon funkce, plní úkoly vyplývající z činností v oblasti majetku, 
investic a dopravy. 
Kontakt: 
Masarykovo nám. 19, kancelář: přízemí, tel.: 572 525 106
e-mail: zdenek.prochazka@mesto-uh.cz

PhDr. Ivo Frolec, místostarosta
Plní úkoly vyplývající z činností v oblasti kultury, cestovního ruchu, školství a sportu.
Kontakt:
Masarykovo nám. 19, kancelář: přízemí, tel.: 572 525 112
e-mail: ivo.frolec@mesto-uh.cz

František Elfmark, DiS., člen rady města
Uvolněný pro výkon funkce, plní úkoly vyplývající z činností  
v oblasti životního prostředí, sociálních věcí, informatiky a komunikací.
Kontakt: 
Masarykovo nám. 19, kancelář: 1. patro, tel.: 572 525 113
e-mail: frantisek.elfmark@mesto-uh.cz

Stanislav Blaha

Ivo Frolec František Elfmark

Zdeněk ProcházkaStanislav Blaha

Čestmír Bouda

Marcela Čechová

Pavlína Jagošová



7

Ing. Stanislav Blaha,
starosta

PhDr. Ivo Frolec,
místostarosta

Ing. Čestmír Bouda,
místostarosta

Ing. Jaroslav Zatloukal,
místostarosta

Ing. Jiří Durďák,
člen rady města

Pavlína Jagošová,
členka rady města

PhDr. Blanka Rašticová,
členka rady města

Ing. František Rochovanský,
člen rady města

Mgr. Zuzana Vandame,
členka rady města

Ing. Stanislav Blaha,
starosta

Ing. Marcela Čechová,
místostarostka

Ing. Čestmír Bouda,
místostarosta

Pavlína Jagošová,
místostarostka

Mgr. Jana Grygarová,
členka rady města

Ing. Lukáš Němeček,
člen rady města

Jiří Vašica, DiS.,
člen rady města

Mgr. Zuzana Vandame,
členka rady města, plní úkoly 
vyplývající z činností v oblasti 
školství

Jan Zapletal, Ph.D.,
člen rady města

Rada města
VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018–2022

Rada města 
VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022–2026



8

Zastupitelstvo města
VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018–2022

Ing. Stanislav Blaha, starosta

uvolněný pro výkon funkce (ODS+nezávislí)

PhDr. Ivo Frolec, 1. místostarosta (KRUH)

Ing. Čestmír Bouda, 2. místostarosta,

uvolněný pro výkon funkce (KDU-ČSL)

Ing. Jaroslav Zatloukal, 3. místostarosta,

uvolněný pro výkon funkce (ODS+nezávislí)

Ing. Jiří Durďák, (ODS+nezávislí)

Ing. Michal Dvouletý, MBA, (Soukromníci Svobodní Nezávislí 

– Naplno pro Hradiště)

František Elfmark, DiS. (Česká pirátská strana)

Mgr. Jana Grygarová, (ANO 2011)

Pavlína Jagošová, (ODS+nezávislí)

Ing. Tomáš Janča, (ANO 2011)

Mgr. Radovan Jančář, (KRUH)

MUDr. Pavel Kacr, MBA, (ODS+nezávislí)

MUDr. Ivan Karpeles, (ČSSD)

Ing. Pavel Kroča, (KSČM)

Mgr. A. Antonín Mach, (ODS+nezávislí)

Ing. Ivan Mařák, (KSČM)

MUDr. David Ondra, (ODS+nezávislí)

PhDr. Blanka Rašticová, (KRUH)

Ing. František Rochovanský, (KDU-ČSL)

Ing. Pavel Svoboda, (ANO 2011)

Jaroslav Ševčík, (Česká pirátská strana)

Ing. Jaroslav Tarcala, (KDU-ČSL)

Mgr. Zuzana Vandame, (TOP 09 s podporou Studentů 

a nezávislých kandidátů)

Jiří Vašica, DiS., (ANO 2011)

Ing. Blanka Vyoralová, (Nestraníci pro Hradiště)

Jan Zapletal, Ph.D. (Nestraníci pro Hradiště)

MUDr. Stanislav Zemek, (Soukromníci Svobodní Nezávislí 

– Naplno pro Hradiště)



9

Zastupitelstvo města
VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022–2026

Ing. Stanislav Blaha, starosta (SPOLEČNĚ PRO HRADIŠTĚ)

Ing. Marcela Čechová, 1. místostarostka

uvolněná pro výkon funkce (ANO 2011 s podporou nezávislých)

Ing. Čestmír Bouda, 2. místostarosta,

uvolněný pro výkon funkce (KDU-ČSL a nezávislé osobnosti)

Pavlína Jagošová, 3. místostarostka,

uvolněná pro výkon funkce (SPOLEČNĚ PRO HRADIŠTĚ)

Ing. Michal Dvouletý, MBA, (Hradišťáci)

Bc. František Elfmark, DiS., (Česká pirátská strana)

Mgr. Jakub Grós, (Česká pirátská strana)

Mgr. Jana Grygarová, (ANO 2011 s podporou nezávislých)

Ivana Hanáčková, (ANO 2011 s podporou nezávislých)

PaedDr. Lenka Kraváčková, Ph.D., (Nestraníci pro Hradiště)

Ing. Ivan Mařák, (HLAS PRO HRADIŠTĚ)

MUDr. Eva Maříková, (Hradišťáci)

Ing. Ivo Mitáček, (Hradišťáci)

Mgr. Mojmír Náplava, (Hradišťáci)

Ing. Lukáš Němeček, (ANO 2011 s podporou nezávislých)

MUDr. David Ondra, (SPOLEČNĚ PRO HRADIŠTĚ)

Renata Prchlíková, (ANO 2011 s podporou nezávislých)

Ing. František Rochovanský, (KDU-ČSL a nezávislé osobnosti)

Mgr. Evžen Slavík, (SPOLEČNĚ PRO HRADIŠTĚ)

Ing. Roman Šich, (HLAS PRO HRADIŠTĚ)

MgA. Jana Trubačíková, (KDU-ČSL a nezávislé osobnosti)

Mgr. Zuzana Vandame, (SPOLEČNĚ PRO HRADIŠTĚ)

Jiří Vašica, DiS., (ANO 2011 s podporou nezávislých)

Jan Zapletal, Ph.D. (Nestraníci pro Hradiště)

MUDr. Stanislav Zemek, (Hradišťáci)

Mgr. Karel Zerzáň, (SPOLEČNĚ PRO HRADIŠTĚ)

Ing. Tomáš Zubr, MBA, (Hradišťáci)



10

Nově zrekonstruovaná Knihovna Bedřicha Benešě Buchlovana



11

Místní komise Jarošov
Místní komise Mařatice
Místní komise Míkovice
Místní komise Rybárny
Místní komise Sady
Místní komise Štěpnice
Místní komise Vésky
Místní komise Východ

Komise rady města

Místní komise

Komise architektury a regenerace MPZ
Komise pro bydlení
Komise kulturní, cestovního ruchu a prezentace města
Komise finanční
Komise pro nakládání s majetkem města
Komise sociální a zdravotní
Komise sportovní
Komise pro vzdělávání
Komise životního prostředí
Komise pro dopravu
Komise pro informační a komunikační technologie



12

Masarykovo náměstí



13

Název odboru / Vedoucí odboru

Tajemník – Mgr. Josef Botek 

Ekonomický odbor – Ing. Vladimír Moštěk 

Odbor dopravních a správních agend – Mgr. Ing. Marek Rybnikář 

Odbor investic – Ing. Bronislava Struhelková 

Odbor kultury, školství a sportu – Ing. Dana Stojnová 

Odbor organizační správy a informatiky – Ing. Radomíra Šipková 

Odbor sociálních služeb – PhDr. Petra Karlíková 

Odbor správy majetku města – Ing. Radek Chybík 

Odbor stavebního úřadu a životního prostředí – Ing. Rostislav Novosad 

Právní odbor – JUDr. Dana Šilhavíková 

Živnostenský odbor – Mgr. Miroslava Voltemarová 

Útvar interního auditu – Ing. Ondřej Jagoš

Útvar kanceláře starosty – Ing. Dagmar Vacková 

Útvar městského architekta – Ing. arch. Aleš Holý 

Městská policie – Bc. Vlastimil Pauřík

Odbory městského úřadu Uherské Hradiště



14

Vybrané investiční akce roku 2022
Započaté
• Aquapark – toboganová věž – zpracování PD
• Přírodní amfiteátr Parku Rochus – zpracování PD
• Rekonstrukce ul. Za Humny, Jarošov – zpracování PD
• Rekonstrukce ul. Na Svárově, Jarošov – zpracování PD
• Zpřístupnění Výšiny sv. Metoděje – parkoviště a stezka – zpracování PD
• ZŠ UNESCO – rekonstrukce kuchyně a sanace vlhkosti – zpracování PD
• Rozšíření dětského dopravního hřiště – zpracování PD
• Modernizace učeben ZŠ Sportovní a ZŠ Větrná – zpracování PD
• Stavební úpravy MKZ Mařatice – zpracování PD
• Modernizace odborných prostor DDM Šikula pro zájmové  
a neformální vzdělávání – zpracování PD
• Půdní vestavba BD Štefánikova č.p. 1275 – 1277 – zpracování PD
• Stavební úpravy č. p. 450, ul. Svatováclavská – zpracování PD
• Zimní stadion – DESIGN & BUILD – příprava podkladů pro veřejnou za-
kázku – správce stavby
• EPC – Sportovní hala – příprava podkladů pro veřejnou zakázku
• ZŠ Za Alejí – Zelená střecha – příprava podkladů pro veřejnou zakázku
• Stavební úpravy BD č. p. 403, ul. Kollárova – realizace stavebních prací

Dokončené
• MPZ - revitalizace centrálních ulic ve středu města – ul. Prostřední 
a Mlýnská – náklad ve výši 20,6 mil. Kč

• Revitalizace veřejných uličních prostor v centru města – ul. Růžová  
– náklad ve výši 5 mil. Kč
• Chodník v ul. Solná cesta, Sady – I. etapa – náklad ve výši 13,1 mil. Kč, 
z toho dotace 7,6 mil. Kč
• Výměna nepropustných povrchů – Štěpnice II. – náklad ve výši 18,7 mil. 
Kč, z toho dotace 14 mil. Kč
• Zastávka MHD Moravní náměstí – náklad ve výši 2,6 mil. Kč
• Hřiště Sady – napojení na technickou infrastrukturu  
– náklad ve výši 5 mil. Kč
• Oprava kanalizace Míkovice – náklad ve výši 4,5 mil. Kč
• Slovácké divadlo – hygienické zařízení – náklad ve výši 2 mil. Kč
• Knihovna B. B. Buchlovana – fasáda – náklad ve výši 5,3 mil. Kč,  
z toho dotace 0,8 mil. Kč
• Kino Hvězda – oprava schodiště – náklad ve výši 6,3 mil. Kč
• Zakládání prvků ÚSES, Uherské Hradiště, k. ú.  Jarošov  
– náklad ve výši 1,2 mil. Kč, z toho dotace 1,1 mil. Kč
• Jednotný signální plán souměstí Kunovice, Staré Město a Uherské Hradi-
ště – optimalizace provozu na křižovatkách  
– podíl města Uherské Hradiště ve výši 240 tis. Kč
• Dopravní model souměstí Kunovice, Staré Město  
a Uherské Hradiště – podíl města Uherské Hradiště ve výši 191 tis. Kč



15

MPZ – revitalizace centrálních ulic ve středu města  
– ul. Prostřední a Mlýnská

Chodník v ul. Solná cesta, Sady Výměna nepropustných povrchů Štěpnice – II. etapa

Revitalizace veřejných uličních prostor v centru města  
– ul. Růžová



16

Zastávka MHD Moravní náměstí

Oprava kanalizace Míkovice

Hřiště Sady – napojení na technickou infrastrukturu

Knihovna B. B. Buchlovana – fasáda



17

Kino Hvězda – oprava schodiště Zakládání prvků ÚSES v Uherském Hradišti, k. ú. Jarošov



18

Cena Vladimíra Boučka
Cenu Vladimíra Boučka za zachování a rozvoj lidové umělecké výroby převzaly dne 7. června 2022 z rukou představitelů města Uherské Hradiště 
Helena Lakosilová, která šije lidové kroje a Adéla Volná, věnující se práci s hlínou v kamenině a hrnčině. Za celoživotní práci pro folklorní soubory 
v Uherském Hradišti v oblasti šití a péče o kroje dostala čestné uznání při této ceně Marie Slaníková. Cenu Vladimíra Boučka uděluje Zastupitelstvo 
města Uherské Hradiště jednou ročně od roku 2005, a děje se tak na návrh odborné komise. Cenou Vladimíra Boučka a čestným uznáním při této ceně 
se již může pochlubit více než čtyřicítka osobností. Jeden z podstatných prvků při udílení Ceny Vladimíra Boučka je šíření řemesel veřejnou formou 
-  práce a výrobky držitelů ocenění je možné celoročně spatřit zejména na jarmarcích, festivalech či výstavách nejen v Uherském Hradišti.

Cena města Uherské Hradiště
Prestižní ocenění, Cenu města Uherské Hradiště, udělili za rok 2021 zastupitelé folkloristce Štěpánce Tománkové a zkušebnímu pilotovi Stanislavu 
Sklenářovi. Nejprestižnější ocenění udělované městem Uherské Hradiště si laureáti převzali v sobotu 15. října ve Slováckém divadle. Cena města 
Uherské Hradiště je udělována Zastupitelstvem města Uherské Hradiště jednou ročně za podstatný přínos pro město Uherské Hradiště. Uděluje se 
zpětně za předchozí rok. Její slavnostní předání se vždy koná v polovině měsíce října, protože k datu 15. 10. se váže nejstarší písemná zmínka o městě 
(vydání zakládací listiny pro město Hradiště českým králem Přemyslem Otakarem II., 1257).

Slavnostní vyhlášení nejlepších sportovců města
V pořadí již čtyřiadvacáté vyhlašování nejlepších sportovců města Uherské Hradiště opět představilo úspěchy řady vynikajících talentů z různých 
odvětví sportu. Nejvíce ocenění posbírali zástupci fotbalu, pro které byl rok 2022 výjimečně úspěšný. Vítězové byli oceněni při Slavnostním vyhlášení 
nejlepších sportovců města Uherské Hradiště za rok 2022, které se konalo v pátek 24. února 2023 ve Slováckém divadle. V kategorii mládeže do 15 let 
zvítězil za rok 2022 judista Tomáš Kroča, mezi mládeží nad 15 let a dospělými se nejlepším sportovcem roku stal fotbalista Milan Petržela. Kolektivem 
roku 2022 pak byli vyhlášeni fotbaloví muži 1. FC Slovácko. Dominance fotbalu pokračovala také v dalších kategoriích, když trenérem roku se stal 
trenér A-mužstva 1. FC Slovácko Martin Svědík. Mezi sportovci z Uherského Hradiště působícími v jiných městech pak dominoval rovněž fotbalista, 
brankář Matěj Kovář (Manchester United, nyní hostující první brankář v AC Sparta Praha).

Ocenění pedagogických pracovníků, škol a školských zařízení na území města Uherské Hradiště
Každoroční oceňování nejlepších pedagogických pracovníků z uherskohradišťských škol a školských zařízení je v Uherském Hradišti již tradicí. To 
loňské se uskutečnilo 21. dubna ve velkém sále Reduty, kdy z rukou členů vedení města převzalo svá ocenění 25 učitelů a dobrovolných pracovníků 
s dětmi a mládeží.

Společenské události



19

Přehled oceněných:
Kategorie VÝRAZNÁ PEDAGOGICKÁ OSOBNOST

1. Ivona Kočířová, učitelka, MŠ MŠ Svatováclavská
2. Eva Križanová, učitelka, MŠ MŠ Svatováclavská
3. Mgr. Šárka Pagáčová, učitelka, 1. st. ZŠ Sportovní
4. Mgr. Jan Remeš, učitel 2. st. + zástupce řed., ZŠ UNESCO
5. Ing. Gabriela Řádková, učitelka 2. st., ZŠ a MŠ Větrná

Kategorie VYNIKAJÍCÍ ZAČÍNAJÍCÍ PEDAGOGICKÝ PRACOVNÍK

1. Bc. Anežka Dohnalová, učitelka MŠ, MŠ Svatováclavská
2. Mgr. Andrea Donátková, učitelka, 1. st. ZŠ Za Alejí
3. Mgr. Pavla Holomková, učitelka MŠ, MŠ Svatováclavská
4. Mgr. Martin Janečka, učitel 2. st., ZŠ UNESCO
5. Mgr. Markéta Kramárová, učitelka 1. st., ZŠ Za Alejí
6. Mgr Jana Urbancová, učitelka 1. st., ZŠ a MŠ Větrná

Kategorie ZA DLOUHODOBÝ PŘÍNOS V PEDAGOGICKÉ PRAXI

1. Helena Prchlíková, učitelka MŠ, ZŠ a MŠ Jarošov
2. Mgr. Eva Tomaštíková, učitelka 2. st., ZŠ Sportovní

Pedagogičtí pracovníci škol a školských zařízení ostatních zřizovate-
lů na území města Uherské Hradiště

1. Mgr. Romana Gajdošíková, učitelka, ZŠ a MŠ UH, Šafaříkova
2. Mgr. Karel Jindra, učitel, OA, VOŠ a JŠ
3. Mgr. Kateřina Kuncová, učitelka, Gymnázium Uherské Hradiště
4. Ing. Tereza Přikrylová, učitelka, OA, VOŠ a JŠ
5. Eva Pummerová, učitelka, SŠPHZ
6. Jaromíra Slívová, učitelka, SUPŠ
7. Mgr. Jana Skříčková, učitelka, OA, VOŠ a JŠ
8. Mgr. Olga Strašáková, učitelka, ZUŠ
9. Mgr. Marie Šiková,učitelka, SŠPHZ
10. Mgr. Jakub Tomala, učitel, Gymnázium Uherské Hradiště

Dobrovolní pracovníci s dětmi a mládeží

1. Dagmar Čechmánková, cvičitelka, T. J. Sokol
2. Martina Škrabalová, exter. pracovník – cvičitelka, DDM Šikula



20

Vybrané události roku 2022

Cena Vladimíra Boučka
Na kole vinohrady Uherskohradišťska

Novoroční koncert Cena města Uherské Hradiště (za rok 2021)



21

Slavnostní přijetí prvního občánka roku 2022 na radnici (Alois Vlachynský) Slovácké slavnosti vína a otevřených památek

Letní filmová škola Slavnostní ocenění pedagogů



22

Ekonomika v roce 2022



23

SPOLEČNOSTI S PODÍLEM MĚSTA

Obchodní společnosti s rozhodujícím majetkovým podílem města:
Název podíl v %
EDUHA, s.r.o.          100,00
CTZ s.r.o.            49,04

Obchodní společnosti s významnou účastí města:
HRATES a.s.            34,01
Slovácké vodárny a kanalizace, a.s.        30,09
OTR, s.r.o.           35,00

Společnosti s podílem města – příspěvkové organizace (podíl města 100%):
 
Klub kultury Uherské Hradiště       Aquapark Uherské Hradiště
Slovácké divadlo Uherské Hradiště       Sportoviště města Uherské Hradiště
Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana      Senior centrum UH
Městská kina Uherské Hradiště       Dům dětí a mládeže, Uherské Hradiště

Základní škola UNESCO        Základní škola a Mateřská škola, Jarošov
Základní škola Sportovní        Základní škola T. G. Masaryka, Mařatice
Základní škola Za Alejí        Mateřská škola, Svatováclavská
Základní škola a Mateřská škola, Větrná

Ostatní organizace s podílem města:
Název podíl v %
PETRKLÍČ, o. p. s.         100
Park Rochus, o.p.s.        100



24

1. ROZPOČET MĚSTA
Rozpočet města Uherské Hradiště na rok 2022 byl schválen Zastupitelstvem města dne 29. 11. 2021 v souladu s § 84 odst. 2 písm. b), § 85 písm. c) a j) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů jako schodkový s tím, že plánována ztráta z hospodaření ve výši 213,2 mil. Kč bude 
uhrazena z prostředků města vytvořených z hospodaření předcházejících období. Současně budou uhrazeny splátky jistin úvěrů ve výši 62,7 mil. Kč.
V průběhu roku 2022 došlo v souladu s § 16, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, k těmto změnám rozpočtu:
Rozpočtová opatření tedy znamenala, že rozpočet města ke konci roku 2021 očekával přebytek ve výši 12 771,9 4 tis. Kč. Splátky jistin úvěrů zůstaly 
beze změny.

Rozpočtová opatření tedy znamenala, že rozpočet města ke konci sledovaného období očekával přebytek ve výši 36 690,2 tis. Kč. Splátky jistin úvěrů zůstaly beze změny.



25

2. ROZPOČTOVÉ HOSPODAŘENÍ
Bilance příjmů a výdajů Města Uherské Hradiště za sledované období, vč. porovnání s předcházejícím účetním obdobím, je následující:

 2. ROZPOČTOVÉ HOSPODAŘENÍ

Bilance  příjmů  a  výdajů  Města  Uherské  Hradiště  za  sledované  období,  vč.  porovnání

s předcházejícím účetním obdobím, je následující:

Rozpočet Prosinec

Příjmy celkem 839 796,8 857 925,4 102,2% 114,6% 748 898,7

Výdaje celkem -803 106,6 -759 296,6 94,5% 116,7% -650 914,6

Výsledek 36 690,2 98 628,8 268,8% 100,7% 97 984,1

a) změna stavu dlouhodobých půjček města -62 710,6 -62 710,6 -32 710,6

b) změna stavu finančních prostředků města 26 020,4 -35 918,2 -140 273,6

c) změna stavu portfolia správců cenných papírů 0,0 0,0 0,0

d) čerpání nového úvěru 0,0 0,0 75 000,0

Financování bude vypořádáno těmito položkami (+ je čerpání fin.prostř.; - je spoření):

ProsinecZměna
Základní rozpočtová skladba [tis. Kč]

Rok 2021Rok 2022

Skutečné hospodaření města Uherské Hradiště vykázalo k 31. prosinci sledovaného období

přebytek ve výši 98 628,8 tis. Kč s tím, že současně byly uhrazeny jistiny splatných úvěrů

v plánované výši 62 710,6 tis. Kč. Nebylo nutné realizovat původně zamýšlený prodej cenných

papírů,  neboť  část  výdajů  byla  změnou  rozpočtu  přesunuta  do  následujícího  období.

Současně došlo meziročně ke zlepšení likvidity města (rozdíl mezi finančními prostředky a

dlouhodobými závazky města) o 121 470,2 tis. Kč. Platební schopnost města byla po celou

dobu bez problémů.

Bilance příjmů a výdajů je graficky vyjádřena takto:

-400 000,0

-200 000,0

 0,0

200 000,0

400 000,0

600 000,0

800 000,0

1000 000,0

1. ledna Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Rozpočet

Příjmy celkem

Výdaje celkem

Výsledek hospodaření skutečný

Výsledek hospodaření plánovaný

tř. 1 - Daňové příjmy
64%

tř. 2 - Nedaňové příjmy
17%

tř. 3 -
Kapitálové 

příjmy
4%

tř. 4 - Přijaté 
transfery

15%

Příjmy Prosinec

 

tř. 5 - Běžné výdaje
85%

tř. 6 - Kapitálové 
výdaje

15%

Výdaje Prosinec

Skutečné hospodaření města Uherské Hradiště vykázalo k 31. prosinci sledovaného období přebytek ve výši 98 628,8 tis. Kč s tím, že současně byly 
uhrazeny jistiny splatných úvěrů v plánované výši 62 710,6 tis. Kč. Nebylo nutné realizovat původně zamýšlený prodej cenných papírů, neboť část 
výdajů byla změnou rozpočtu přesunuta do následujícího období. Současně došlo meziročně ke zlepšení likvidity města (rozdíl mezi finančními pro-
středky a dlouhodobými závazky města) o 121 470,2 tis. Kč. Platební schopnost města byla po celou dobu bez problémů.



26

Bilance příjmů a výdajů je graficky vyjádřena takto:

 2. ROZPOČTOVÉ HOSPODAŘENÍ

Bilance  příjmů  a  výdajů  Města  Uherské  Hradiště  za  sledované  období,  vč.  porovnání

s předcházejícím účetním obdobím, je následující:

Rozpočet Prosinec

Příjmy celkem 839 796,8 857 925,4 102,2% 114,6% 748 898,7

Výdaje celkem -803 106,6 -759 296,6 94,5% 116,7% -650 914,6

Výsledek 36 690,2 98 628,8 268,8% 100,7% 97 984,1

a) změna stavu dlouhodobých půjček města -62 710,6 -62 710,6 -32 710,6

b) změna stavu finančních prostředků města 26 020,4 -35 918,2 -140 273,6

c) změna stavu portfolia správců cenných papírů 0,0 0,0 0,0

d) čerpání nového úvěru 0,0 0,0 75 000,0

Financování bude vypořádáno těmito položkami (+ je čerpání fin.prostř.; - je spoření):

ProsinecZměna
Základní rozpočtová skladba [tis. Kč]

Rok 2021Rok 2022

Skutečné hospodaření města Uherské Hradiště vykázalo k 31. prosinci sledovaného období

přebytek ve výši 98 628,8 tis. Kč s tím, že současně byly uhrazeny jistiny splatných úvěrů

v plánované výši 62 710,6 tis. Kč. Nebylo nutné realizovat původně zamýšlený prodej cenných

papírů,  neboť  část  výdajů  byla  změnou  rozpočtu  přesunuta  do  následujícího  období.

Současně došlo meziročně ke zlepšení likvidity města (rozdíl mezi finančními prostředky a

dlouhodobými závazky města) o 121 470,2 tis. Kč. Platební schopnost města byla po celou

dobu bez problémů.

Bilance příjmů a výdajů je graficky vyjádřena takto:

-400 000,0

-200 000,0

 0,0

200 000,0

400 000,0

600 000,0

800 000,0

1000 000,0

1. ledna Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Rozpočet

Příjmy celkem

Výdaje celkem

Výsledek hospodaření skutečný

Výsledek hospodaření plánovaný

tř. 1 - Daňové příjmy
64%

tř. 2 - Nedaňové příjmy
17%

tř. 3 -
Kapitálové 

příjmy
4%

tř. 4 - Přijaté 
transfery

15%

Příjmy Prosinec

 

tř. 5 - Běžné výdaje
85%

tř. 6 - Kapitálové 
výdaje

15%

Výdaje Prosinec

 2. ROZPOČTOVÉ HOSPODAŘENÍ

Bilance  příjmů  a  výdajů  Města  Uherské  Hradiště  za  sledované  období,  vč.  porovnání

s předcházejícím účetním obdobím, je následující:

Rozpočet Prosinec

Příjmy celkem 839 796,8 857 925,4 102,2% 114,6% 748 898,7

Výdaje celkem -803 106,6 -759 296,6 94,5% 116,7% -650 914,6

Výsledek 36 690,2 98 628,8 268,8% 100,7% 97 984,1

a) změna stavu dlouhodobých půjček města -62 710,6 -62 710,6 -32 710,6

b) změna stavu finančních prostředků města 26 020,4 -35 918,2 -140 273,6

c) změna stavu portfolia správců cenných papírů 0,0 0,0 0,0

d) čerpání nového úvěru 0,0 0,0 75 000,0

Financování bude vypořádáno těmito položkami (+ je čerpání fin.prostř.; - je spoření):

ProsinecZměna
Základní rozpočtová skladba [tis. Kč]

Rok 2021Rok 2022

Skutečné hospodaření města Uherské Hradiště vykázalo k 31. prosinci sledovaného období

přebytek ve výši 98 628,8 tis. Kč s tím, že současně byly uhrazeny jistiny splatných úvěrů

v plánované výši 62 710,6 tis. Kč. Nebylo nutné realizovat původně zamýšlený prodej cenných

papírů,  neboť  část  výdajů  byla  změnou  rozpočtu  přesunuta  do  následujícího  období.

Současně došlo meziročně ke zlepšení likvidity města (rozdíl mezi finančními prostředky a

dlouhodobými závazky města) o 121 470,2 tis. Kč. Platební schopnost města byla po celou

dobu bez problémů.

Bilance příjmů a výdajů je graficky vyjádřena takto:

-400 000,0

-200 000,0

 0,0

200 000,0

400 000,0

600 000,0

800 000,0

1000 000,0

1. ledna Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Rozpočet

Příjmy celkem

Výdaje celkem

Výsledek hospodaření skutečný

Výsledek hospodaření plánovaný

tř. 1 - Daňové příjmy
64%

tř. 2 - Nedaňové příjmy
17%

tř. 3 -
Kapitálové 

příjmy
4%

tř. 4 - Přijaté 
transfery

15%

Příjmy Prosinec

 

tř. 5 - Běžné výdaje
85%

tř. 6 - Kapitálové 
výdaje

15%

Výdaje Prosinec



27

3. MAJETEK MĚSTA
V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, byla zpracována roční účetní závěrka města Uherské Hradiště k 31. prosinci 
sledovaného období. Ve stanovených termínech byly zpracovány i veškeré požadované účetní výkazy (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha, přehled 
o peněžních tocích, přehled o změnách vlastního kapitálu a pomocný analytický přehled) a finanční výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu, které jsou 
uvedeny v příloze. 

Podle rozvahy města Uherské Hradiště, sestavené k 31. prosinci 2022, byl stav aktiv zahrnující stálá a oběžná aktiva a stav pasiv zahrnující 
vlastní kapitál a cizí zdroje na počátku a konci sledovaného období následující:

Stálá aktiva tvoří dlouhodobý nehmotný majetek, dlouhodobý hmotný majetek, dlouhodobý finanční majetek a dlouhodobé pohledávky. Oběž-
ná aktiva jsou zásoby, krátkodobé pohledávky a krátkodobý finanční majetek (finanční prostředky na bankovních účtech a ceniny). Vlastním 
kapitálem se rozumí jmění účetní jednotky, fondy a výsledek hospodaření. Cizí zdroje představují rezervy na plnění z žalob, dlouhodobé a krát-
kodobé závazky.

3. MAJETEK MĚSTA

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, byla zpracována roční

účetní závěrka města Uherské Hradiště k 31. prosinci sledovaného období. Ve stanovených

termínech byly zpracovány i veškeré požadované účetní výkazy (rozvaha, výkaz zisku a ztráty,

příloha,  přehled  o  peněžních  tocích,  přehled  o  změnách  vlastního  kapitálu  a  pomocný

analytický přehled) a finanční výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu, které jsou uvedeny v

příloze. 

Podle  rozvahy  města  Uherské  Hradiště,  sestavené  k  31.  prosinci  2022,  byl  stav  aktiv

zahrnující stálá a oběžná aktiva a stav pasiv zahrnující vlastní kapitál a cizí zdroje na počátku

a konci sledovaného období následující:

Aktiva a pasiva [tis. Kč]
Stav k 

1.1.2022

Stav k 

31.12.2022

Stálá aktiva (dlouhodobý nehmotný, hmot.a finanční maj.+dlouhd.pohledávky) 3 522 924,9 3 533 403,1

Oběžná aktiva (zásoby, krátkdobý finanční majetek + krátkdobé pohledávky) 580 028,6 628 357,6

Aktiva celkem 4 102 953,5 4 161 760,7

Vlastní kapitál (vlastní jmění, fondy a výsledek hospodaření) 3 767 779,6 3 891 167,9

Cizí zdroje (rezervy + dlouhodobé a krátkodobé závazky) 335 173,9 270 592,8

Pasiva celkem 4 102 953,5 4 161 760,7

Stálá aktiva tvoří dlouhodobý nehmotný majetek, dlouhodobý hmotný majetek, dlouhodobý

finanční  majetek  a  dlouhodobé  pohledávky.  Oběžná  aktiva  jsou  zásoby,  krátkodobé

pohledávky  a  krátkodobý  finanční  majetek  (finanční  prostředky  na  bankovních  účtech  a

ceniny). Vlastním kapitálem se rozumí jmění účetní jednotky, fondy a výsledek hospodaření.

Cizí zdroje představují rezervy na plnění z žalob, dlouhodobé a krátkodobé závazky.



28

4. FINANCOVÁNÍ
Financování se týká finančních operací na běžných bankovních účtech, přijímání a splácení úvěrů a řízení likvidity formou nákupu a prodeje cen-
ných papírů. V bilanci příjmů a výdajů představuje okruh peněžních operací, ve kterém se v případě rozpočtového schodku zapojují do hospodaření 
cizí návratné zdroje financování nebo finanční prostředky z minulých let a v případě přebytkového rozpočtu dochází k navýšení stavu prostředků na 
bankovních účtech.

Rozpočet města Uherské Hradiště na rok 2022 byl sestaven jako přebytkový ve výši 36 690,2 tis. Kč. Skutečné hospodaření k 31. 12. 2022 vykázalo 
přebytek ve výši 98 628,8 tis. Kč.

Úvěry
Ve sledovaném období město uhradilo veškeré své závazky, vyplývající z přijatých úvěrů. Splátky jistin za tři úvěry (přijaté v letech 2004 až 2020) 
činily 62,7 mil. Kč.

Ke konci sledovaného účetního období činil zůstatek nesplacených jistin zbývajících úvěrů 175,8 mil. Kč. Členění je následující:

4. FINANCOVÁNÍ

Financování se týká finančních operací na běžných bankovních účtech, přijímání a splácení
úvěrů a řízení likvidity formou nákupu a prodeje cenných papírů. V bilanci příjmů a výdajů
představuje okruh peněžních operací, ve kterém se v případě rozpočtového schodku zapojují
do hospodaření cizí návratné zdroje financování nebo finanční prostředky z minulých let a v
případě přebytkového rozpočtu dochází k navýšení stavu prostředků na bankovních účtech.

Rozpočet města Uherské Hradiště na rok 2022 byl sestaven jako přebytkový ve výši 36 690,2
tis. Kč. Skutečné hospodaření k 31. 12. 2022 vykázalo přebytek ve výši 98 628,8 tis. Kč.

Úvěry:

Ve sledovaném období  město uhradilo  veškeré  své závazky,  vyplývající  z  přijatých úvěrů.
Splátky jistin za tři úvěry (přijaté v letech 2004 až 2020) činily 62,7 mil. Kč.

Ke konci sledovaného účetního období činil zůstatek nesplacených jistin zbývajících úvěrů
175,8 mil. Kč. Členění je následující:

zůstatek k 1 .1 . čerpání splátka zůstatek k 31.12.

UniCredit Bank 2010 65 955,9 0,0 11 470,6 54 485,3 30.09.2027

Česká spořitelna 2020 150 000,0 0,0 30 000,0 120 000,0 30.12.2026

Komeční banka 2004 2 540,0 0,0 1 240,0 1 300,0 31.01 .2024

Česká spořitelna 2017 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0 31.12.2022

Jistiny  v  roce 2022 Termín poslední 
splátkyÚvěry města [tis. Kč]

Záruky

Na začátku sledovaného období nemělo město žádné ručitelské závazky za jiný právní subjekt
a v průběhu roku nebyly žádné nové poskytnuty.

Běžné účty

Zůstatky běžných účtů, včetně prostředků peněžních fondů a spořících účtů se během roku
zvýšily  o 58,7 mil.  Kč.  Významná část  krátkodobě volných prostředků byla zhodnocována
v J&T Bance a.s. (během prvního pololetí za 4 – 5 % p.a., poté okamžitě dostupné zdroje za
6,5 % a s 31 denní výpovědní lhůtou za 6,6 %). Ve sledovaném období město zahájilo také
spolupráci s Trinity bankou (zhodnocovalo prostředky bez výpovědní lhůty za 6,5 % p.a.).

Cenné papíry

Na začátku sledovaného období byl  plánován prodej  cenných papírů ve výši  125 mil.  Kč.
S ohledem  na  vývoj  hospodaření  předchozího  období  a  zejména  časový  posun  v realizaci
plánovaných investic  bylo v dubnu od prodeje upuštěno.  Toto správci  umožnilo  zásadním
způsobem zkonsolidovat  portfolio  město  s ohledem  to,  že  burzovní  indexy,  zejména díky
válce  na Ukrajině,  významně klesaly  (např.  index Pražské burzy PX 50 vykazoval  během
prvních devíti měsíců postupný propad, který na konci září činil -21 %. Ten se konci roku
podařilo snížit „jen“ na -15,7 %). Správci portfolia cenných papírů města se situaci podařilo
zvládnout, a meziročně dokonce došlo k velmi mírnému zhodnocení +0,58 % p. a.



29

Záruky
Na začátku sledovaného období nemělo město žádné ručitelské závazky za jiný právní subjekt a v průběhu roku nebyly žádné nové poskytnuty.

Běžné účty
Zůstatky běžných účtů, včetně prostředků peněžních fondů a spořících účtů se během roku zvýšily o 58,7 mil. Kč. Významná část krátkodobě volných 
prostředků byla zhodnocována v J&T Bance a.s. (během prvního pololetí za 4 – 5 % p.a., poté okamžitě dostupné zdroje za 6,5 % a s 31 denní výpovědní 
lhůtou za 6,6 %). Ve sledovaném období město zahájilo také spolupráci s Trinity bankou (zhodnocovalo prostředky bez výpovědní lhůty za 6,5 % p.a.).

Cenné papíry
Na začátku sledovaného období byl plánován prodej cenných papírů ve výši 125 mil. Kč. S ohledem na vývoj hospodaření předchozího období a zejmé-
na časový posun v realizaci plánovaných investic bylo v dubnu od prodeje upuštěno. Toto správci umožnilo zásadním způsobem zkonsolidovat port-
folio město s ohledem to, že burzovní indexy, zejména díky válce na Ukrajině, významně klesaly (např. index Pražské burzy PX 50 vykazoval během 
prvních devíti měsíců postupný propad, který na konci září činil -21 %. Ten se konci roku podařilo snížit „jen“ na -15,7 %). Správci portfolia cenných 
papírů města se situaci podařilo zvládnout, a meziročně dokonce došlo k velmi mírnému zhodnocení +0,58 % p. a.

Okamžitá likvidita
Finanční majetek (tj. hotovost v pokladnách, na běžných účtech města a hotovost uložená v krátkodobě obchodovatelných cenných papírech) se me-
ziročně zvýšil o 59,7 mil. Kč. Současně došlo ke zvýšení závazku z nesplacených jistin přijatých úvěrů o 42,7 mil. Kč. Okamžitá likvidita města, která 
by v případě potřeby umožnila řešit dluhovou službu města, tak činí +122,5 mil. Kč, což je proti plánovanému stavu výrazně lepší a umožní se lépe 
vypořádat se současnou ekonomickou situací vysoké inflace.



30

Palackého náměstí



31

5. DOTACE A NÁVRATNÁ FINANČNÍ VÝPOMOC Z ROZPOČTU MĚSTA

Město s platností od roku 2009 zřídilo peněžní fondy určené na podporu činností v zájmu města. Příjemci dotací jsou fyzické osoby, fyzické osoby pod-
nikající a právnické osoby se sídlem na území i mimo území města Uherské Hradiště, avšak v souladu se zájmy města vyvíjející činnosti na jeho území.

V roce 2022 bylo hospodaření peněžních fondů města, určených pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí, následující:

 

Od roku 1997 poskytuje město úvěry z Fondu rozvoje bydlení, který je určen na poskytování dotovaných úvěrů, určených na opravu, rekonstrukci 
a modernizaci nemovitostí určených zcela nebo v převážném objemu k bydlení včetně vnějších přípojek týkajících se zahrad a rekreačních objektů 
nesloužících k podnikání. V roce 2022 bylo schváleno 23 úvěrů v hodnotě 10 683 600 Kč. Většinou se jednalo o výměnu oken a dveří, zateplení a nové 
fasády, opravy střech, výměnu podlah, nové elektroinstalace, topení, rozvody vody a rekonstrukce bytových jader.

Dále orgány města (rada města či zastupitelstvo města) schválily dotace přímo z rozpočtu města na realizaci projektů na účel stanovený žadate lem. 
Bylo uzavřeno 30 veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města. Celková výše poskytnutých a vyúčtovaných prostředků byla 18 949 
760 Kč. 

V rámci záštity byly uzavřeny darovací smlouvy s 18 subjekty ve výši 102 000 Kč.
V souladu s dlouhodobou podporou na základě smluv o dlouhodobé spolupráci s vybranými právnickými osobami na zajištění činností v zájmu města 
byla poskytnuta dotace  AČFK  na pořádání LFŠ 2022 ve výši 3 725 000 Kč.

5. DOTACE A NÁVRATNÁ FINANČNÍ VÝPOMOC Z ROZPOČTU MĚSTA

Město s platností od roku 2009 zřídilo peněžní fondy určené na podporu činností v zájmu města. Příjemci dotací jsou fyzické osoby, fyzické osoby podnikající 

a právnické osoby se sídlem na území i mimo území města Uherské Hradiště, avšak v souladu se zájmy města vyvíjející činnosti na jeho území. 

V roce 2022 bylo hospodaření peněžních fondů města, určených pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí, následující:

Název fondu 
počáteční

stav k
1.1.2022

Tvorba fondů 2022 Čerpání fondů 2022 konečný
zůstatek  k
31.12.2022příděl

vratky z let
minulých

úroky
čerpání v roce

2022
vratky v

roce 2022
poplatky

Fond mládeže a vzdělávání 224 190,02 310 000,00  24,17 322 000,00  778,00 211 436,19

Fond sportu 165 263,80 3 806 000,00 14 800,00 76,04 3 985 000,00 20 198,00 804,00 20 533,84

Fond kultury a cestovního ruchu 496 401,60 648 000,00  61,84 652 800,00  796,00 490 867,44

Fond sociální pomoci a prevence 19 279,90 3 284 000,00 945 000,00 44,12 3 300 000,00  698,00 947 626,02

Fond životního prostředí 614,81 114 000,00  0,73 113 000,00  648,00 967,54

Fond obnovy historické architektury 361 249,60 248 000,00  47,22 247 913,00  622,00 360 761,82

Od roku 1997 poskytuje město úvěry z Fondu rozvoje bydlení, který je určen na poskytování dotovaných úvěrů, určených na opravu, rekonstrukci a 

modernizaci nemovitostí určených zcela nebo v převážném objemu k bydlení včetně vnějších přípojek týkajících se zahrad a rekreačních objektů nesloužících

k podnikání. V roce 2022 bylo schváleno 23 úvěrů v hodnotě 10 683 600 Kč. Většinou se jednalo o výměnu oken a dveří, zateplení a nové fasády, opravy 

střech, výměnu podlah, nové elektroinstalace, topení, rozvody vody a rekonstrukce bytových jader.

Dále orgány města (rada města či zastupitelstvo města) schválily dotace přímo z rozpočtu města na realizaci projektů na účel stanovený žadatelem. Bylo 
uzavřeno 30 veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města. Celková výše poskytnutých a vyúčtovaných prostředků byla 18 949 760 Kč. 
V rámci záštity byly uzavřeny darovací smlouvy s 18 subjekty ve výši 102 000 Kč.

V souladu s dlouhodobou podporou na základě smluv o dlouhodobé spolupráci s vybranými právnickými osobami na zajištění činností v zájmu města byla 

poskytnuta dotace  AČFK  na pořádání LFŠ 2022 ve výši 3 725 000 Kč.



32

Slovácká búda



33

Činnost příspěvkových organizací



34

Kino Hvězda v  Uherském Hradišti se i  nadále 
drží na  samé špičce návštěvnosti za celou ČR 
v  kategorii jednosálových kin. Za rok 2022 se 
tak s téměř 61 tisíci platícími diváky za filmo-
vá představení umístilo na 4. místě. Celková 
návštěva kina Hvězda za nefilmové a jiné pro-
gramy byla přitom ještě o více než 7.000 diváků 
vyšší. Uherskohradišťské kino Hvězda se tak 
stabilně už druhou dekádu drží v první desítce 
návštěvnosti kin. Místo mezi první pětkou jed-
nosálových kin je pro kino Hvězda již tradicí. 

Nejnavštěvovanějším filmem kina za loňský 
rok se stal i přes nasazení až v samém závěru 
roku  Avatar: The Way of Water s téměř 4.000 
diváky, za ním následují Top Gun: Maverick 
(2.922) a  Mimoni: Padouch přichází (2.895). 
Hned za nimi následují domácí trháky – Vyše-
hrad: Fylm (2.528) a Tajemství staré bambitky 
2 (2.447).

V  roce 2022 dosáhla Městská kina Uherské 
Hradiště, p.o., zlepšeného hospodářského vý-
sledku ve výši 24 944,16 korun. Tato částka je 
výsledkem nejenom navýšení tržeb v důsledku 
zklidnění epidemiologické situace, ale i výsled-
kem šetření a přijatých úsporných opatření ze 
strany organizace. Tyto úspory reagovaly pře-
devším na rychle rostoucí inflaci a dopady vál-
ky na Ukrajině. Tržby kina Hvězda (a tím i hos-
podaření organizace), jsou závislé především 
na návštěvnosti diváků a nabídce distributorů. 

Při sestavování rozpočtu v  polovině minulého 
roku nebylo možné odhadnout vývoj situace na 
několik měsíců dopředu, natož na rok. Proto 
jsme vycházeli z  podprůměrných předcovido-
vých tržeb, a  to jak z  promítání, tak z  proná-
jmů, reklam i ostatních výnosů.

V  průběhu sledovaného roku se ukázalo, že 
diváci na kino nezapomněli a  cestu k  nám si 
opět našli. Na tuto skutečnost měly vliv nejen 
výše uvedené divácky silné tituly. Pozitivní 
roli sehrál i návrat zájmu škol a školních dru-
žin o filmová představení. Na základě toho byla 
provedena úprava rozpočtu, která reagovala 
nejen na zvýšené tržby, ale současně byly do 
rozpočtu zpracovány dotace a příspěvky, které 
nebyly rozpočtovány. Jedná se o dotaci MK ČR 
ve výši 50 000 Kč (Filmová a audiovizuální vý-
chova v roce 2022) a příspěvek Europa Cinemas 
(za programy evropského filmu a  tvorbu pro-
gramů pro děti a mládež) ve výši 341 070,11 Kč.

Díky těmto skutečnostem se nám podařilo do-
stát všem svým závazků, zpestřit filmová pro-
mítání doprovodnými akcemi (lektorské úvody, 
atraktivní hosté, besedy k  filmům, premiéry, 
programy Věznice a nově i Dějiny v kině Hvěz-
da, spolupráce se Základní uměleckou školou či 
DDM Šikula a dalšími, …), uskutečnit koncerty 
a pořady mimo promítání, a to jak v rámci růz-
ných projektů (Jeden svět, HKL), tak samostat-
ně (Radůza, Kecy a politika apod.).

Kino Hvězda se také velmi aktivně účastni-
lo připomínky 100 let od narození Dany a Emi-
la Zátopkových. Oba atleti a zejména Dana, ro-
zená Ingrová, měli s naším městem velmi úzký 
vztah. Důstojně jsme připomněli také stopu 
Josefa Abrháma, který měl zde na Slovácku ko-
řeny.

Samostatnou kapitolou je pak reakce a podpo-
ra tématu Ukrajiny (ale hlavně lidských příbě-
hů a nových obyvatel našeho regionu) v mnoha 
podobách: aktivní a  startovní role pro první 
veřejný koncert na podporu na Masarykově 
náměstí, dětské filmové dvojjazyčné programy, 
cyklus Ukrajina ve filmu pro dospělé, speciál-
ní program „Šestého šestý v  šest…aneb Mezi-
kulturní dialog a  piknik s  našimi Ukrajinci!“, 
výstava, spolupráce na příměstském táboru či 
finální zapojení do pilotního projektu Student-
ské Ohlédnutí.

Podařilo se nám pořídit majetek a  provést 
opravy, které vznikly v  důsledku havárie 
a akutní potřeby, ale i opravy sice nezbytné, ale 
dlouhodobě odkládané v důsledku nedostatku 
finančních prostředků. Samostatnou kapitolou 
a  velkým úspěchem je pak součinnost při ge-
nerální rekonstrukci hlavního schodiště kina 
Hvězda s finančním zajištěním a podporou zři-
zovatele. V  náročných termínových a  teplot-
ních podmínkách se povedlo (přes náročnost 
úpravy provozních podmínek kina) dosáhnout 

Městská kina Uherské Hradiště, p.o.



35

Městská kina Uherské Hradiště, p.o.

vynikajícího výsledku s výhledem dlouhodobé 
životnosti.

Velkým úkolem a  současně také výzvou je 
uskutečnit novou re-digitalizaci kina Hvězda. 
Ta poslední proběhla v  roce 2009 a  sál kina, 
který hostí Letní filmovou školu a  je v  TOP 5 
návštěvnosti kin v celé České republice, by si ji 
jistě zasloužil.

 Mgr. Josef Korvas, 
 ředitel Městských kin Uherské Hradiště

Jedno z představení festivalu Jeden svět 2022 s následnou debatou a hostem – Vojtěch Boháč (Voxpot);  
kino Hvězda, březen 2022.

S Josefem Abrhámem se přišli rozloučit diváci všech 
generací... Na herce a rodáka z Kunovic zavzpomí-
nal dramaturg Jan Gogola;  
kino Hvězda, červen 2022.



36

Příspěvková organizace Sportoviště města Uher-
ské Hradiště se v roce 2022 opět vrátila k normál-
nímu každodennímu provozu. Naše nejvýznam-
nější středisko, zimní stadion, byl v  provozu 
oproti zvyklostem o  deset dní déle. Pojali jsme 
to jako poděkování našim věrným zákazníkům 
za jejich podporu v  méně příznivých časech 
a  také jsme chtěli prodloužit sezónu všem mla-
dým hokejistům, kteří byli v předchozích letech 
ochuzeni o  možnost využívat ledovou plochu. 
Bylo zorganizováno několik hokejových turnajů 
v různých kategoriích. Tato prodloužená sezóna 
splnila svůj účel především v tom, že mladí hoke-
jisté měli možnost konfrontovat svoji výkonnost 
s celky nejen z celé republiky, ale i ze zahraničí.  

Jen odezněla pandemie a  už jsme cítili, že ani 
další období letošního roku nebude jednodu-
ché. Předpokládali jsme, že se blíží energeticky 
ne příliš příznivé období, což se také potvrdilo. 
Ceny energií i  vzhledem k  válce na Ukrajině šli 
poměrně dynamicky nahoru, nicméně v  nejdů-
ležitější komoditě, elektrické energii, jsme měli 
naštěstí cenu do konce roku zafixovanou. I  tak 
jsme v  rámci organizace zvolili úsporný režim 
a  vlastními silami, abychom co nejvíce ušetřili, 
například zrekonstruovali oplocení na hřišti Vý-
chod i na sportovišti ve Véskách. Zde jsme navíc 
přibrali do správy dětské hřiště, které jsme uved-
li z hlediska bezpečnosti do vyhovujícího stavu. 
Hřiště je hojně využíváno nejen návštěvníky are-

álu, ale i dětmi z nedalekého azylového domu.
Je třeba podotknout, že i přes další nepříznivé 

podmínky jsme si s celou situací poradili nad oče-
kávání, o čemž svědčí i skutečnost, že jsme v jed-
notlivých střediscích na tržbách, proti předpo-
kladům překročili plánované příjmy o  800 tisíc 
korun. I  vzhledem k  tomu jsme se rozhodli pro 
provedení rozsáhlých oprav ve druhém pololetí. 
Hospodaření organizace skončilo kladným hos-
podářským výsledkem 56,8 tisíc a  do následují-
cího roku jsme si ještě převedli 700 tisíc korun 
jako rezervu pro případné pokrytí zvýšení cen 
energií. 

Největší investicí byla celková rekonstrukce 
hřiště u Konírny na sídlišti Východ o rozloze 247 
m2 a byla realizována celkovým nákladem ve výši 
733 tisíc korun. Hřiště bylo už několik let v dezo-
látním stavu, a proto jsme se rozhodli pro radi-
kální řez. Byla provedena výměna sloupů oploce-
ní, kdy byly znovu zabetonovány a usazeny patky 
všech sloupků společně s patníky, byla vyměně-
na okolní ochranná síť a mobiliář hřiště. Nicmé-
ně ten největší zásah byl učiněn do samotného 
povrchu hřiště, kdy byla kompletně provedena 
výměna podkladových vrstev, na které byl po 
zhutnění položen nový umělý trávník se vsypem 
z křemičitého písku. Zvolili jsme povrch pružný, 
bezpečný, pohodlný, nanejvýš vyhovující dětem 
i rekreačním sportovcům. I když je hřiště určeno 
primárně pro děti do patnácti let, mohou jej vy-

užívat všechny věkové skupiny obyvatel. Kromě 
celkové rekonstrukce hřiště U  Konírny, jsme se 
rozhodli, resp. jsme byli donuceni sáhnout k cel-
kové opravě sanitární techniky ve východní tri-
buně atletického stadionu. Stadion je v provozu 
od září roku 2002 a již bylo potřeba do sociálního 
zázemí razantně zasáhnout a navázat tak na čás-
tečnou rekonstrukci z předloňského roku. 

Proti minulému roku změnila polohu také syn-
tetická ledová plocha, kterou jsme umístili do 
prostoru před městskou sportovní halu, kde se 
v minulosti nacházel skatepark. Hřiště je v dosa-
hu městského osvětlení, rovněž je zde logisticky 
snadnější možnost údržby a v neposlední řadě se 
dá využít příchozími zázemí sportovní haly.                        

Závěrem lze konstatovat, že z pohledu návštěv-
nosti byl uplynulý rok nad očekávání zdařilý, což 
se projevilo v  ekonomických ukazatelích pří-
spěvkové organizace. I vzhledem ke složité celo-
společensko-ekonomické situaci není pro mnohé 
obyvatele našeho města prioritou věnovat se více 
volnočasovým aktivitám, přesto si k nám nachází 
cestu stále více z nich, což je pro nás zavazující 
a zároveň i motivující.   

 Mgr. Evžen Slavík, 
 ředitel Sportovišť města Uherské Hradiště       

Sportoviště města Uherské Hradiště, p.o. 



37

Sportoviště města Uherské Hradiště, p.o. 

Streetballový turnaj na městských sportovištích



38

Dům dětí a mládeže Šikula (DDM) působí v na-
šem městě a  jeho okolí již několik desetiletí. Je 
školským zařízením, které poskytuje zájmové 
vzdělávání, jeho zřizovatelem je město Uherské 
Hradiště. Svou nabízenou činností naplňuje zá-
jmy dětí, mládeže i dospělých a aktuální potřeby, 
trendy města, regionu, kraje i MŠMT. Posláním je 
motivovat, podporovat, vést děti, mládeže i dospě-
lé k rozvoji osobnosti, ke klíčovým kompetencím 
a to širokou paletou aktivit v bezpečném prostředí 
s  profesionálním týmem pedagogů, kterých je 6 
interních a více než 50 externích. DDM disponu-
je pestrou a kvalitní nabídkou činností a zapojení 
do alternativních způsobů smysluplného využívá-
ní volného času. Zaměřujeme se na pravidelnou, 
příležitostnou, prázdninovou, pobytovou činnost. 
Poskytujeme metodickou, odbornou, individuální 
či materiální pomoc. Nabízíme také možnost stáží 
a  odborných praxí studentům středních i  vyso-
kých škol. Naši práci realizujeme ve třech objek-
tech a v dalších prostorách některých jiných zaří-
zení. Jsme otevřené zařízení pro všechny věkové 
skupiny. Zaměřujeme se na pravidelnou činnost 
v zájmových útvarech a klubech. 

V  loňském roce jsme otevřeli 182 kroužků, do 
kterých docházelo 1065 dětí a žáků a 144 dospělých. 
Mezi pravidelné aktivity DDM Šikula patří jazyko-
vé, sportovní, taneční, hudební, tvořivé, výtvarné 
a  keramické, přírodovědné, technické, badatel-
ské, zábavné, turistické a  cestovatelské kroužky. 

Dále také kroužky pro rodiče a jejich děti – kluby 
dětí a maminek, cvičení rodičů s dětmi, technic-
ké kutění s rodiči nebo keramické tvoření. O tyto 
kroužky začíná být velký zájem a my jsme velmi 
rádi. V  rámci výtvarných a  keramických krouž-
ků pracujeme také se seniory. Další naší činností 
jsou příležitostné aktivity, kterých jsme v  minu-
lém roce uspořádali 143 a zúčastnilo se jich 17 914 
účastníků, z toho jich bylo téměř 30 o víkendech 
a státních svátcích a zúčastnilo se jich více než 7 
tisíc účastníků. Mezi tradiční akce patří Dýňová-
ní, Noc na Hvězdě, Den stromů, Den Země, Den 
dětí, Vernisáž, Pohádkové putování, Karneval, Mi-
kulášský rej, Ježíškova dílna, recitační a divadelní 
přehlídky a  soutěže, atd. DDM je také garantem 
a  organizátorem okrskových, okresních a  kraj-
ských kol v dětské recitaci a dětských divadlech. 
Ta proběhla v loňském roce ve 4 kolách a zúčast-
nilo se jich 333 dětí nejen z našeho města, ale také 
Zlínského kraje a části Moravy. 

Spolupracujeme s  mateřskými, základními 
i  středními školami, médii, různými organizace-
mi i jinými subjekty. Dbáme na vzdělávání a sebe-
vzdělávání interních i externích pracovníků. Jsme 
organizátory Studia pedagogů volného času v roz-
sahu 40 hodin, kdy vzděláváme externí pracovní-
ky DDM, ale i jiných zařízení v našem kraji. 

Významnou aktivitou našeho zařízení jsou tábo-
ry pro všechny věkové kategorie o jarních i letních 
prázdninách. Připravujme příměstské, pobytové 

i putovní tábory, a to se zaměřením na různá té-
mata. V roce 2022 bylo uspořádáno celkem 41 tá-
borů, kterých se zúčastnilo 916 účastníků. Z toho 
bylo 35 příměstských a 6 pobytových. Uspořádali 
jsme také 5 týdnů adaptačních skupin pro ukra-
jinské děti, které plně financovalo MŠMT. Na na-
šich táborech mohou děti zažít sluníčko, koupání, 
táboráky, hry, soutěže a spousty zábavy i nových 
kamarádů. Jako každoročně byl velký zájem o tá-
bory v  Parku Rochus se zaměřením na to, jak se 
žilo dříve na vesnicích, v  přírodě, prostě venku. 
Celkové náklady na uspořádání všech letních tá-
borů se vloni vyšplhaly na 2,3 milionu korun. Dům 
dětí a mládeže Šikula spravuje majetek ve výši 4, 8 
milionu korun. Hospodařili jsme s příjmy 10,8 mi-
lionu, z toho byl příspěvek města Uherské Hradi-
ště na provoz našeho zařízení ve výši 1,1 milionu, 
nepeněžní dary ve výši 83,8 tisíc, peněžní dary 11,8 
tisíc a dotace, projekty ve výši 273,4 tisíce korun. 
Celkové výdaje činily 10,5 milionu korun. Zlepše-
ný hospodářský výsledek byl ve výši 231 tisíc.

 Mgr. Ivana Zůbková, 
 ředitelka DDM Šikula Uh. Hradiště

Dům dětí a mládeže Šikula Uherské Hradiště, p. o.



39

Dům dětí a mládeže Šikula Uherské Hradiště, p. o.

Z činností DDM Šikula 



40

V  roce 2022 nedošlo na rozdíl od roku 2021 
k  nucenému uzavření provozu z  důvodu pan-
demie COVID 19, pouze prvních 40 dní roku byl 
znemožněn vstup neočkovaným osobám.

Obnovení návštěvnosti Aquaparku v  takřka 
původním rozsahu, jako před pandemií COVID 
19, nastalo bezprostředně po zrušení povin-
nosti návštěvníků prokazovat se certifikátem  
o očkování či prodělaném onemocnění při vstu-
pu do prostor koupališť, dne 10. února 2022.

V  roce 2022 navštívilo Aquapark celkem 
342.300 návštěvníků. Oproti průměru před-
chozích let došlo k poklesu návštěvnosti o 7,8%. 
Na sklonku roku, konkrétně v pondělí 12. pro-
since, překročila celková návštěvnost již 4 mi-
liony. Stalo se tak devět dní před dvanáctiletým 
výročím od otevření Aquaparku.

Provoz Aquaparku je energeticky nadprů-
měrně náročný. Válečný konflikt na Ukraji-
ně, vysoká inflace a nárůst cen energií (byť se 
v  roce 2022 nedotkl Aquaparku v  plné míře 
díky fixované ceně elektrické energie) se do 
provozu promítly růstem nákladů na všech po-
ložkách rozpočtu. Na tuto situaci musel Aqua-
park reagovat úpravou ceníku vstupného do 
vnitřního areálu hned dvakrát. Vstupné do let-
ního areálu bylo ponecháno v loňské výši. Na-
stavení ceníku vnitřních zón bylo provedeno 
tak, aby další úpravu nebylo nutné realizovat 
dříve, než v  roce 2024. Ceny sortimentu gast-

ronomického provozu reagovaly na změnu cen 
surovin průběžně.

Z pohledu realizací řešil Aquapark v roce 2022 
rekonstrukci terasy wellness, zahájení výměny 
odlučovače tuků gastronomického provozu, 
rekonstrukci ozvučení vnitřního i  venkovní-
ho areálu a  výměnu turniketů v  bazénových 
halách. Podařilo se také vyměnit neefektivní 
osvětlení za energeticky úspornější alternati-
vu LED ve veřejných prostorách šaten, chodeb 
a  restauraci, ale také v  zázemí Aquaparku na 
chodbách a ve strojovně. Pokračování výměny 
osvětlení v bazénových halách proběhne v roce 
2023.

I  přes zvýšené náklady na opravy dokázal 
Aquapark tyto položky financovat v  naprosté 
většině z vlastního rozpočtu a nebylo tak nutné 
již dříve schválené čerpání z investičního fon-
du. Celkově tak bylo dosaženo v roce 2022 vy-
rovnaného hospodaření.

V  loňském roce, vzhledem k  růstu cen elek-
trické energie, se začalo s projekční přípravou 
fotovoltaické elektrárny. Příprava zahrnovala 
nejen projekt samotné elektrárny, ale i statické 
posouzení střech, požárně bezpečnostní hle-
disko, připojení k lokální distribuční soustavě, 
licenci provozovatele elektrárny a v neposled-
ní řadě dotační management. Vzhledem k aktu-
álním cenám elektrické energie se předpoklá-
dá rychlá návratnost této investice. K samotné 

realizaci by mohlo dojít bezprostředně poté, 
co budou dokončeny veškeré projekční práce 
a schvalovací procesy.

� Ing.�Jiří�Durďák,�
 ředitel Aquaparku Uherské Hradiště

Aquapark Uherské Hradiště, p. o. 



41

Aquapark Uherské Hradiště, p. o. 



42

Knihovna BBB plnila i  v  roce 2022 neje nom 
roli městské knihovny, ale na základě smlouvy 
s Krajskou knihovnou ve Zlíně zajišťovala i vý-
kon regionálních funkcí pro 87 regionálních 
knihoven. Knihovna BBB soustavně sleduje 
moderní trendy v oblasti knihovnictví a infor-
mačních slu žeb a na základě nových poznatků 
se snaží doplňovat a rozšiřovat nabídku stáva-
jících služeb uživatelům. 

V roce 2022 získala Knihovna BBB jeden grant 
z   Ministerstva kultury ČR: na projekt Česká 
knihovna. Rok 2022 proběhl po dvou letech 
bez jakýchkoli omezení půjčovní doby a  stati-
stické ukazatele se postupně začaly vracet do 
původních, „předcovidových“ stavů. Ve všech 
sledovaných kategoriích je i nadále očekávaný 
nárůst. 

V období měsíců květen – říjen 2022 proběh-
la kompletní oprava fasády budovy Knihovny 
BBB, včetně nového barevného řešení, ale také 
opravy klempířských prvků a dešťového svodu. 
Při opravách se dostalo i na repasování oken.

V  loňském roce úspěšně proběhly všech-
ny naplánované kulturní a  společenské akce 
i  vzdělávací kurzy. Knihovna BBB je i  nadále 
garantem elektronické Encyklopedie města 
Uherské Hradiště, která je neustále doplňová-
na novými záznamy. Z více než 500 uskutečně-
ných akcí zmíníme jenom ty nejvýznamnější. 
V  rámci úspěšného projektu Bookstart, který 

probíhá v  rámci slavnostního vítání občánků 
ve spolupráci s městem Uherské Hradiště, bylo 
zapojeno 130 malých občánků města. Nejvý-
znamnější a  nejproslulejší akce knihovny Noc 
s  Andersenem se v  Uherském Hradišti usku-
tečnila již po třiadvacáté, opět za velkého zá-
jmu dětí i veřejnosti. Na 1 568 spacích místech 
se zapojilo celkem 90 118 dětí a dospělých z ce-
lého světa.  Bohatě navštíven byl také 14. roč-
ník akce na podporu dětského čtenářství Den 
pro dětskou knihu. Knihovna se zapojila do 
několika akcí pořádaných jinými organizace-
mi nebo městem, např. spoluúčast při Muzejní 
noci, klezmerový koncert Trio Lechaim v rám-
ci Slováckých slavností vína, který se po del-
ší odmlce uskutečnil za knihovnou, konaly se 
také populární komentované noční prohlídky 
s historičkou Blankou Rašticovou.  

Pro čtenáře a  návštěvníky knihovny se pra-
videlný cyklus besed, předná šek, autorských 
čtení a  hudebních vy stoupení, např. se spiso-
vatelkou Markétou Pilátovou, s  Josefem Holc-
manem Třetí cesta, s Petrou Dvořákovou, Ale-
šem Palánem, cestovatelská beseda s  Hanou 
Machalovou, workshop Důvěřuj, ale prověřuj 
s  Přemyslem Dandou, přednáška Jana Husáka 
Každá kapka se počítá, beseda ve spolupráci 
s  Centrem Akropolis S  rodilými mluvčími do 
dalekých krajů, beseda k  výročí vzniku uher-
skohradišťského Sokolu, scénické čtení Útěk 

Kryšpína N. a  mnohé další. Proběhl pravidel-
ný cyklus výstav, např. výstava O životě H. CH. 
Andersena, výstava prací seniorů Malování je 
radost, Vánoční pohlednice v  průběhu staletí, 
Architektura knihoven, Cesty ticha, Můj rok 
2021 aj. 

Zcela nový projekt Digitální odysea má lépe 
adaptovat seniory na dnešní dobu, v  níž se 
stále více služeb digitalizuje. Cílem projektu 
je co nejvíce zpřístupnit moderní technologie 
a digitální vzdělávání seniorům. Je rozdělen na 
2 kurzy: Jak na chytrý telefon a  Jak na tablet. 
V loňském roce se ho zúčastnilo 36 osob (v jed-
nom kurzu může být maximálně 6 účastníků) 
a pro velký zájem v něm pokračujeme i v letoš-
ním roce. 

Dlouhodobá a  promyšlená práce Knihov-
ny BBB v  oblasti podpory čtenář ství je posta-
vena na několika význam ných akcích. Mimo 
Noci s  Andersenem se uskutečnil další ročník 
festivalu Hradišť ské sluníčko se sérií čtených 
večerníčků a proběhlo i tradiční pasování prv-
ňáčků, kterého absolvovalo téměř 400 dětí 
nebo 23. ročník literární soutěže Píšu povídky, 
píšu básně.

Knihovna BBB se také zapojila do několika ak-
tivit spojených s charitativní pomocí Ukrajině. 

Co se týče ekonomiky, Knihovna BBB ukonči-
la rok 2022 s kladným výsledkem hospodaření.

Knihovna BBB se i  v  uplynulém roce snažila 

Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana, p. o.



43

dokazovat, že patří mezi přirozená a  důleži-
tá centra kulturního a  společenského života 
občanů města, a  to všech věkových kate gorií 
i  sociálních vrstev. V  knihovně se v  roce 2022 
zaregistrovala 6 544 čtenářů, z  toho 1 616 dět-
ských a knihovnu navštívilo 113 250 návštěvní-
ků. Knihovna BBB patří dlouhodobě k  nejlépe 
hodnoceným knihovnám v České republice.

� Mgr.�Radovan�Jančář,� 
 ředitel Knihovny BBB

Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana, p. o.

Čtený večerníček v rámci Hradišťského sluníčka Klezmerový koncert u knihovny



44

Slovácké divadlo Uherské Hradiště se v roce 2022, 
stejně jako jiné organizace působící v oblasti kul-
tury, vrátilo plně k  výkonu své hlavní činnosti. 
Covidové období mělo velmi výrazný vliv na odliv 
diváků, a proto jsme moc rádi, že se diváci postup-
ně do divadla vrací.

Věříme, že to je nejen zrušením protipandemic-
kých vládních opatření, ale též vysokou umělec-
kou úrovní jednotlivých produkcí, díky které se 
uherskohradišťská scéna dlouhodobě těší respek-
tu a uznání ze strany odborné veřejnosti, o čemž 
svědčí nejen individuální nominace na herecké 
ceny, ale též častá pozvání na nejprestižnější diva-
delní přehlídky a festivaly. A z tohoto pohledu byl 
rok 2022 mimořádně úspěšný. 

Rok 2022 byl ve Slováckém divadle ještě zčás-
ti poznamenán dotažením a realizací odložených 
dramaturgických plánů z předchozích let, některé 
nové plány pak vzaly za své v  důsledku ruského 
vpádu na Ukrajinu, který zásadně proměnil kli-
ma ve společnosti. Z  tohoto důvodu se umělecké 
vedení divadla rozhodlo dva týdny před začátkem 
zkoušení zrušit připravovaný projekt Vzlet a pád 
Jurije Gagarina, který se měl zabývat vlivem rus-
kých dezinformací na českou společnost a  obec-
ně na propagandu. V  dramaturgickém plánu byl 
nahrazen odloženým projektem Limonádového 
Joe, což jenom ilustruje, jak flexibilní bylo potřeba 
v  loňském roce být při plánování umělecké čin-
nosti.  

V  roce 2022 Slovácké divadlo uvedlo tyto nově 
nastudované inscenace:

Anton Pavlovič Čechov:  TŘI SESTRY, režie Mi-
chal Zetel, premiéra 21. 1. 2022

Pavel Šrut, Vendula Borůvková: LICHOŽROUTI, 
režie Lukáš Kopecký, premiéra 20. 3. 2022

Torben Betts: KOČKA V OREGANU, režie Miro-
slav Lukačovič, premiéra 23. 4. 2022

Ferdinand von Schirach: TEROR, režie Petr Smy-
czek, premiéra 29. 4. 2022

Jiří Brdečka, Vratislav Blažek, Pavel Kopta, Jan 
Rychlík, Vlastimil Hála: LIMONÁDOVÝ JOE, režie 
Martina Schlegelová, premiéra 18. 6. 2022

Martin Crimp, Edmond Rostand: CYRANO 
Z BERGERACU, režie Dodo Gombár, premiéra 29. 
10. 2022

Morgan Lloyd Malcolm: VOSA, režie Lukáš Ko-
pecký, 13. 11. 2022

Patrick Marber: DEALER‘S CHOICE, režie Miko-
láš Tyc, předpremiéra 16. 12. 2022

V  roce 2022 získalo divadlo pozvání na pres-
tižní divadelní přehlídky jako Mezinárodní 
Festival Divadlo Plzeň (s  inscenací Její pastor-
kyňa), Regiony – mezinárodní divadelní festival 
Hradec Králové (s inscenací Tři sestry), Festival 
Setkání Stretnutie ( s inscenací Tři sestry), Fes-
tival Divadelní svět Brno (s inscenací Tři sestry), 
pardubický Grand festival smíchu (s  inscenací 
Prokletí nefritového škorpiona). Vedle toho se 
divadlo prezentovalo na dalších 14 zájezdech v 7 

krajích, kde divákům představilo 6 svých insce-
nací.

Také se po covidové odmlce uskutečnil na počát-
ku roku 2022 V. ročník divadelního festivalu Za-
ráz, který je přehlídkou tvorby dvou regionálních 
divadel, Městského divadla Zlín a Slováckého di-
vadla Uherské Hradiště. Cílem tohoto festivalu je 
zvýšit povědomí o tvorbě těchto dvou divadel a po-
zvat do našeho regionu odbornou veřejnost, kri-
tiky, teatrology a studenty, kteří kvůli geografické 
vzdálenosti běžně do našeho regionu nezavítají. 

V uplynulém roce však uherskohradiští divadel-
níci významně bodovali i  v  individuálních kate-
goriích, kdy Tomáš Šulaj získal nejužší nominaci 
v Cenách Thálie za muzikálovou roli Jidáše v roc-
kové opeře Jesus Christ Superstar, a hostující To-
máš David získal v  téže inscenaci širší nominaci 
Ceny Thálie za titulní roli Ježíše.

V roce 2022 se divadlu podařilo restartovat hra-
ní na Malé scéně (premiéra inscenace Vosa) a na-
vázat na nedávno vzniklou dramaturgickou linii 
SLoffÁCKÉ DIVADLO, kdy vznikají nové produkce 
pro mimodivadelní prostory (premiéra inscenace 
Teror hraná přímo v jednací síni Okresníhou sou-
du Uherské Hradiště). Těmito aktivitami nejen že 
je rozšiřována dramaturgická nabídka, ale divadlo 
takto oslovuje i diváky, kteří do divadla zavítají jen 
příležitostně.

Mimoto se divadlo snaží plnit i  svou společen-
skou úlohu, kdy v loňském roce uspořádalo kupří-

Slovácké divadlo Uherské Hradiště, p.o.



45

Slovácké divadlo Uherské Hradiště, p.o.

kladu besedu Ruská válka, podílelo se na organiza-
ci koncertu na podporu Ukrajiny, pořádalo sbírky 
potravin a  zdravotnického materiálu, vystoupilo 
na městských akcích a i jinak podporovalo a pod-
něcovalo živou kulturu v Uherském Hradišti spo-
lečně s  ostatními organizacemi, které působí na 
území Uherského Hradiště v oblasti kultury.

Celkové náklady v roce 2022, které Slovácké diva-
dlo vynaložilo na provozování své hlavní i vedlejší 
činnosti dosáhly výše 49, 8 milionu korun (z toho 
vedlejší činnost 328 tisíc korun). Výnosy z hlavní 
i vedlejší činnosti byly dosaženy v celkové výši 14, 
9 milionu (z toho vedlejší činnost 466 tisíc). V roce 
2022 Slovácké divadlo obdrželo na činnost finanč-
ní prostředky ve výši 35 milionu korun, z toho po-
skytnutý příspěvek města Uherské Hradiště byl ve 
výši 28,2 milionu, dotace MK ČR činila 4,7 milionu 
a dotace Zlínského kraje na uměleckou činnost 2,1 
milionu. Hospodaření Slováckého divadla v  roce 
2022 skončilo kladným hospodářským výsledkem 
ve výši 124 tisíc korun. 

 Ing. Libuše Habartová, 
 ředitelka Slováckého divadla 
 Uherské Hradiště



46

V  roce 2022 se kultura opět otevřela a  vrátila 
zpět. I přes téměř dvouletý výpadek veškerých 
kulturních akcí způsobený covidovou pande-
mií, a obavy z odlivu veškeré divácké základny, 
musíme s  potěšením konstatovat, že se diváci 
vrátili zpět a  překvapivě ve větším množství, 
srovnatelným s rokem 2019.

Klub kultury má ve srovnání s ostatními pří-
spěvkovými organizace města specifický cha-
rakter. Poskytuje celoroční služby a  zároveň 
také nepřímou podporu spolkům a neziskovým 
organizacím regionu, které se zabývají volnoča-
sovými aktivitami, dobročinností, prací s dětmi 
a seniory.

Mimo této podpory však vytváříme vlastní 
programovou nabídku, dramaturgickou sklad-
bu, která zahrnuje pořady napříč generacemi. 
Od programové nabídky pro nejmenší děti, přes 
děti školního věku, dospívající mládež, střední 
generaci až po Akademii třetího věku, která se 
systematicky věnuje seniorům.

Věnujeme se i méně frekventovaným žánrům: 
koncerty vážné hudby – cyklus Musica, jazzo-
vé koncerty – cyklus Jazz. Provozujeme výstav-
ní činnost (Galerie V. Hrocha, prostory Reduty 
a podkroví). Podporujeme ochotnické divadelní 
spolky celého regionu: cyklus Divadelní pátky 
ve Véskách.

Organizujeme festivaly: mezinárodní ekolo-
gický festival TSTTT – Týka se to také tebe, vý-

tvarný Plenér Uherské Hradiště (setkání malí-
řů s mezinárodní účastí). Jsme spolupořadateli 
folklorního festivalu Kopaničárské slavnosti ve 
Starém Hrozenkově spolu s  partnerskou orga-
nizací Trenčianské osvetové stredisko. Společ-
ně s nimi dále pořádáme mezinárodní výstavy 
FOPO a Setkání – Stretnutie.

Připravujeme i  významné kulturně-spole-
čenské akce: Reprezentační ples města Uherské 
Hradiště, ples Inkognito, exkluzivní degustaci 
vín Tichá vína Reduta, rozsvěcování vánočního 
stromu v Uherském Hradišti, jarmarky (Vánoč-
ní, Velikonoční, jarmark lidových výrobců ve 
spojitosti se Slavnostmi vína a  otevřených pa-
mátek), Večery u Slovácké búdy, Noc s Metodě-
jem na Výšině sv. Metoděje.

Klub kultury je správcem movitého i nemovi-
tého majetku. Zaměstnanci se starají o  provoz 
kulturních zařízení ve všech městských částech 
(Míkovice, Sady, Vésky, Mařatice), o  budovu 
Klubu kultury, areál Reduty, Jezuitské koleje 
a Slováckou búdu. Ve své správě máme i značný 
movitý majetek (2 zastřešená podia, osvětlova-
cí a ozvučovací aparaturu, nábytek pro vnitřní 
i venkovní užití a další). Díky tomu jsme schop-
ni pořádat jak akce menšího charakteru, tak 
i  akce střední a  větší, případně akce nadregi-
onální. Jednou z  nich jsou i  Slovácké slavnosti 
vína a  otevřených památek, kterou navštěvují 
každoročně desetitisíce návštěvníků.

V  roce 2022 organizace spravovala majetek 
v hodnotě přes 34 milionů korun a hospodaři-
la s  celkovým rozpočtem 26,12 milionů korun. 
Počet zaměstnanců Klubu kultury k 31. prosinci 
2022 celkově čítal 23 osob na HPP a dalších 45 
osob formou dohod o provedení práce.

 Mgr.A. Antonín Mach, 
 ředitel Klubu kultury Uherské Hradiště

Klub kultury Uherské Hradiště, p. o. 

Nebe



47

Klub kultury Uherské Hradiště, p. o. 

Cyklus MusicaSlovácké Slavnosti vína a otevřených památek

Mezinárodní malířské sympozium  
– Hradišťský plenér

Tichá vína Reduta

Akce pro děti – Tropical Island

Zazpívej Slavíčku



48

Příspěvková organizace Senior centrum UH po-
skytuje ubytování seniorům, kteří jsou ve sta-
robním nebo plném invalidním důchodu a  po-
třebují částečnou pomoc při zvládání běžných 
úkonů, a to ve čtyřech domech s byty zvláštního 
určení. Protože se jedná o  domy různého stáří 
a technického stavu, jsou i nároky na jejich pro-
voz různé. 

V roce 2022 byly provedeny v domě s pečova-
telskou službou Kollárova 1243 práce spojené 
s úsporou energií, a to výměna těsnění v oken-
ních rámech všech bytů včetně jejich seřízení, 
výměna stropních svítidel ve společných prosto-
rách za svítidla s vyšším osvětlovacím výkonem, 
ale poloviční energetickou spotřebou a také těs-
nění a  seřízení všech vstupních dveří. V  domě 
s chráněnými byty Štefánikova 1282 – 1284 bylo 
potřeba opravit nefunkční komunikační zaří-
zení obou osobních výtahů, opravu svodů deš-
ťových vod, které byly kapacitně nedostatečné, 
a především kvůli bezpečnosti obyvatel byla do 
dveří bytových jednotek nainstalována dveřní 
kukátka včetně jmenovek.

Příspěvková organizace poskytuje také soci-
ální terénní pečovatelskou službu v  Uherském 
Hradišti, Kunovicích a Starém městě. K tomuto 
účelu využívají pečovatelky tři osobní vozy slou-
žící i k přepravě klientů. Dva z vozů jsou v ma-
jetku organizace, třetí vůz je v bezplatném uží-
vání z projektu Sociální automobil.  Organizace 

Senior centrum již potřetí navázala spolupráci 
s  firmou Kompakt, která poskytuje bezplatně 
automobily sloužící k  výkonu registrované so-
ciální služby. Formou umístění placené reklamy 
na předmětný vůz na dobu čtyř let, je hrazena 
cena automobilu a  po tuto dobu může organi-
zace automobil bezplatně užívat, pouze hradí 
povinné ručení a  havarijní pojištění. Všem fir-
mám, které se na pořízení vozu podílely, patří 
velký dík, především v této nelehké době.

Provoz organizace je vícezdrojově financován, 
dotaci poskytlo Město Uherské Hradiště ve výši 
2,8 milionu korun, Zlínský kraj v  celkové výši 
2,6 milionu, dále šlo o vlastní příjmy organizace, 
a to z nájmů a registrované pečovatelské služby.

I přes výše uvedené skutečnosti ukončila orga-
nizace Senior centrum UH, příspěvková organi-
zace, hospodaření v roce 2022  kladným hospo-
dářským výsledkem ve výši 283 868 korun. 

 Bc. Jitka Víchová, MBA 
 ředitelka Senior centra UH 

Senior centrum UH, p.o. 



49

Senior centrum, p. o.

Poskytování pečovatelské služby



50 47

Město Uherské Hradiště

Adresa: 

Masarykovo nám. 19, 
686 01 Uherské Hradiště
Telefonní ústředna: 572 525 111
Elektronická podatelna: epodatelna@mesto-uh.cz
URL: http://www.mesto-uh.cz

Detašovaná pracoviště: 

Revoluční 1023, Uherské Hradiště, 686 01
Protzkarova 33, Uherské Hradiště, 686 01

Zeměpisné souřadnice města:
 
(Městský úřad Uherské Hradiště – hlavní budova)
Zeměpisná šířka 490   06‘ severní šířky
Zeměpisná délka 170  46‘ východní délky

Nejnižší bod   180 metrů nad mořem
Nejvyšší bod  330 metrů nad mořem

www.mesto-uh.cz

Výroční zpráva města Uherské Hradiště 2017
V roce 2018 vydalo město Uherské Hradiště

Editor: Jan Pášma
Grafické zpracování: Tereza Bellanová

Použité fotografie: archiv města Uherské Hradiště

Výroční zpráva města Uherské Hradiště 2017
V roce 2018 vydalo město Uherské Hradiště

Editor: Jan Pášma
Grafické zpracování: Tereza Bellanová

Použité fotografie: archiv města Uherské Hradiště



51
Výroční zpráva města Uherské Hradiště 2017

V roce 2018 vydalo město Uherské Hradiště
Editor: Jan Pášma

Grafické zpracování: Tereza Bellanová
Použité fotografie: archiv města Uherské Hradiště

Výroční zpráva města Uherské Hradiště 2017
V roce 2018 vydalo město Uherské Hradiště

Editor: Jan Pášma
Grafické zpracování: Tereza Bellanová

Použité fotografie: archiv města Uherské Hradiště

Výroční zpráva města Uherské Hradiště 2022
V roce 2023 vydalo město Uherské Hradiště.

Editor: Jan Pášma
Grafické zpracování: Helena Nevyjelová, Klub kultury Uherské Hradiště

Použité fotografie: archivy města Uherské Hradiště 
a příspěvkových organizací


